
 

 
№ 1 

31.01.2025 
 

 Издается с 13 апреля 2009 года 
Учредитель – Совет депутатов 
муниципального образования 

Павловское городское поселение 
 

Решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области от 30.01.2025 №59 

О назначении публичных слушаний по вопросу преобразования поселений, входящих в состав муниципального 
образования «Павловский район», путем их объединения в Павловский муниципальный округ Ульяновской области 

Рассмотрев решение Совета депутатов муниципального образования Павловский район Ульяновской области от 
30.01.2025 № 145 «О выдвижении инициативы преобразования муниципальных образований, входящих в состав 
муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области», путем их объединения в Павловский 
муниципальный округ Ульяновской области и назначении публичных слушаний», в соответствии с частью 3.1-1 статьи 13, 
пунктом 4 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Устава муниципального образования Павловское городское 
поселение  Павловского района Ульяновской области, Положением о порядке организации и проведения публичных 
слушаний муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области, 
утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования  Павловское городское поселение Павловского 
района Ульяновской области от 21.12.2016 № 130, Совет депутатов муниципального образования  Павловское городское 
поселение Павловского района Ульяновской области РЕШИЛ: 

1. Назначить публичные слушания по вопросу преобразования муниципальных образований Баклушинское сельское 
поселение, Пичеурское сельское поселение, Холстовское сельское поселение, Шаховское сельское поселение, Шмалакское 
сельское поселение, Павловское городское поселение, входящих в состав муниципального образования «Павловский район» 
Ульяновской области, путем их объединения в Павловский муниципальный округ Ульяновской области, на 26.02.2025, 
начало в 16.00 час. 

2. Определить место проведения публичных слушаний: Актовый зал администрации муниципального образования 
«Павловский район», расположенный по адресу: 433970, Ульяновская область, Павловский район, р.п.Павловка, ул. 
Калинина, д.24, тел. 8(842)2-28-68. 

3. Утвердить состав организационного комитета (далее по тексту - оргкомитет) по подготовке и проведению 
публичных слушаний согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

4. Назначь дату первого заседания оргкомитета на 06.02.2025 в 10.00. 
5. Утвердить порядок учета предложений по вышеуказанному вопросу и порядок участия граждан в его обсуждении 

согласно приложению № 2 к настоящему решению.  
6. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Павловские вести». 
7. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования. 

Глава муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области                                                      А.И. Вальков 

 
 Приложение № 1 

к решению Совета депутатов 
муниципального образования  

Павловское городское поселение 
 Павловского района 

 Ульяновской области 
от 30.01.2025 № 59 

 
СОСТАВ  

организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу преобразования 
поселений, входящих в состав муниципального образования «Павловский район», путем их объединения в 

Павловский муниципальный округ Ульяновской области 
 

Председатель публичных слушаний: Вальков А.И.–Глава муниципального образования Павловское городское 
поселение Павловского района Ульяновской области; 

Заместитель Председателя публичных слушаний: 
Верина А.А. – заместитель Главы администрации муниципального образования «Павловский район»; 
Члены оргкомитета публичных слушаний: 
Абуталипов Ш.А.–депутат Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение 

Павловского района Ульяновской области; 
Самойлова Ю.В.-депутат Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение 

Павловского района Ульяновской области; 



Наумова В.И. -начальник отдела организационного обеспечения Совета депутатов муниципального образования 
«Павловский район». 

Малькова О.В. – руководитель аппарата администрации муниципального образования «Павловский район»; 
Подсевалова С.И. – начальник управления финансов администрации муниципального образования «Павловский 

район»; 
Агафонова Е.А.- начальник отдела правового обеспечения администрации муниципального образования 

«Павловский район»; 
Кузина В.А. – начальник отдела общественных коммуникаций администрации муниципального образования 

«Павловский район»; 
Башаров В.А. - председатель Совета ветеранов войны и труда, взаимодействия с правоохранительными органами 

муниципального образования «Павловский район» (по согласованию).; 
Иванова Людмила Николаевна - Член Общественной палаты муниципального образования «Павловский район», 

председатель Палаты справедливости и общественного контроля муниципального образования «Павловский район» (по 
согласованию); 

Гнидова Татьяна Александровна – Член Общественной палаты муниципального образования «Павловский район», 
директор-главный редактор областного автономного учреждения «Редакция газеты «Искра» (по согласованию). 
 

Приложение № 2 
к решению Совета депутатов 

муниципального образования  
Павловское городское поселение 

 Павловского района 
 Ульяновской области 

от 30.01.2025 № 59 
 

ПОРЯДОК  
учета предложений по вопросу преобразования поселений, входящих  

в состав муниципального образования «Павловский район», путем их объединения в Павловский муниципальный 
округ Ульяновской области и порядок участия граждан в его обсуждении 

 
1. Предложения по вопросу преобразования поселений, входящих в состав муниципального образования 

«Павловский район», путем их объединения в Павловский муниципальный округ Ульяновской области принимаются от 
граждан, постоянно проживающих на территории муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области и достигших 18 лет. 

2. Предложения граждан принимаются со дня опубликования настоящего решения по 24.02.2024 включительно. 
Предложения граждан, направленные по истечении указанного срока, не рассматриваются. 

3. Предложения граждан направляются в письменном виде. 
4. Предложения по вопросу преобразования поселений, входящих в состав муниципального образования 

«Павловский район» Ульяновской области, путем их объединения в Павловский муниципальный округ Ульяновской 
области принимаются организационным комитетом по подготовке и проведению публичных слушаний в рабочие дни с 
08.00 час. до 17.00 час. по адресу: 433970, Ульяновская область Павловский район, р.п. Павловка, ул.Калинина, 24, Совет 
депутатов  муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области, 
тел.8(84248)22868, либо направляются по почте, по указанному адресу с пометкой на конверте «В организационный 
комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу преобразования поселений, входящих в состав 
муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области, путем их объединения в Павловский 
муниципальный округ Ульяновской области». 

5. Участие граждан в обсуждении указанного вопроса, принятие и рассмотрение поступивших предложений 
проводятся в порядке, установленном Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний 
муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области, утвержденным 
решением Совета депутатов муниципального образования  Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области от 21.12.2016 № 130. 
 

 

                            

 

Информационный бюллетень   муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области 
Адрес: 433970, Ульяновская область, Павловский район, р.п. Павловка, ул. Калинина, 24, телефон 2-10-08 
Главный редактор Агафонова Е.А.       Тираж 50 экз. 
 


	 Издается с 13 апреля 2009 года

